令和 4年 7月 吉日

役員、各団体代表者 各位

福岡県剣道連盟居合道部

会長 井 手 友 太

(公印省略)

福岡県 ノゝ

開催についてEコ 7ヽ

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の件、下記の通り開催いたします。会員多数の参加をよろしくお願い致します。

受講者は「講習会実施にあたっての感染拡大予防ガイ ドライン」をよくお読みのうえ感染防止に努

めていただきますようお願いします。

*施設の利用制限などにより延期、自粛 (中止)が余儀なくされる場合がありますその際は各団体に適宜の

方法にて連絡いたしますのでご対応をお願いします。

記

【福岡県居合道講習会】

1. 日 時  令和 4年 8月 7日 (日 ) 受付 9130  開始 10:00

2. 場 所  福岡武道館 〒810‐ 0052 福岡市中央区大濠 1‐ 1-1 電話 :092-712-1890

内 容  全日本剣道連盟居合講習

講  師

３

４ 居合道

居合道

教士八段

教士七段

小

馬

秋

治

信

清

田

場

5.服  装  稽古着、袴 とし左胸部に所定の名札を付ける事。

※ 本講習会において見学者の入場は禁止します。

(但し未成年者の保護者、付き添いが必要な方は受付に申し出てください。)

※ 参加者は、受付に受講票を提出し確認印を受領すること、また受付にて必ず所定の用紙に氏名

を記入して下さい。

※ 大会役員、関係者、参加者は感染症拡大予防ガイ ドラインに従い鼻と口を完全に覆 うマスク ロ

面マスクを必ず着用してください。

※ 受講者は全剣連居合解説書を持参の事。また、六段以上の受講者は、全剣連居合解説書・居合

道試合、審判規則細則書・称号、段位審査規則、細則書を持参の事。

役員・係員はお弁当を準備致します。

【個人情報について】

申込書に記載される個人情報 (登録件名、漢字氏名、カナ氏名、所属団体、生年月日、年齢、称号・段位

職業等)は全日本剣道連盟および地方代表団体 (各都道府県剣道連盟)が実施する試合 。審査会 '講習会

運営のために利用する。なお、登録県名、氏名、年齢等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ

公表媒体 (掲示用紙、ホームページ、剣脈、剣窓等)に公表することがある。

更に、剣道・居合道の普及発展のためマスコミ関係者に必要な個人情報を提供することがある。

講習会実施にあたっての感染拡大予防ガイ ドライン

【講習会を開催するにあたって】

1.福岡県剣道連盟居合道部は、講習会を開催するにあたって講習会場となる施設の

方針を遵守するものとする。

【受講にあたって】

1.以下に該当する者は受講できない。

(ア)基礎疾患のある者

・基礎疾患のある者とは、「糖尿病、心不全、慢性閉塞性肺疾患 (COPD)、
‐透析を受けている方、免疫抑制剤や抗がん剤などを用いている方など」

をいう

・これらの者が理由あって受審する場合は、主治医の承認を得るものと

する

(イ )発熱のある者 (個人差があるが、一般的には 37.5度以上ある者をいう

(ウ)咳・咽頭痛など風のような症状がある者、その他体調がよくない者

(工)同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

(オ)過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされてい

る国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合
2.受講者は、受講日に自宅等で検温を行い、受講票に、所属団体名、氏名、連絡先電

話番号及び当日の体温を記録し、受講会場に持参する。

3.受講者は、面マスク及びいわゆる家庭用マスクを持参する。

(ア)受講時にはマスク、面マスク、それ以外 (受講までの待機中)はマスクの着

用を前提としている。受講時以外でも面マスクを着用する。

【入場にあたってI

l.受講者は自宅と受講会場との往復の際にはマスクを着用し感染予防に努める。
2.受講会場内での密集を避けるため自宅等で着替えを行った上、入場する。
3.受講者は施設への入場時、持参した受講票を提示、提出する。

(ア)受講票を持参しなかったものは、原則として入場させない。

(イ )見学者、付き添い等は入場させない。

4.入場口にアルコール除菌液等を設置し、受講者は手指消毒を行う。
5.当 日の体温が37.5度 以上ある者は、入場できない。

【受講会場内での留意事項】

1.受講者並びに関係者は、フィジカル・ディスタンス (人 と人の距離を最低 1メ ァ
トル、できれば2メ ー トルを保つようにする。

2.受講者は、受講会場では、常にマスクを着用する。関係者は、マスク及びフェース

シール ドを着用する。

3.受講者並びに関係者は、受講会場内でも、手洗い、うがい、アルコールによる除菌

消毒に努める。また、トイレはふたを閉めてから流す。

【受付、更衣、受講者説明】

1.施設に入場後、受講者は受付を行う。持参した受講者確認票を受付に提出する
`2.受付が密集した場合、入場制限を行う。

3.受付終了者は、観覧席 (女子の場合は更衣室)に移動し胴着に着替えて待機する。

(ア)観覧席は密集にならないように1席以上空けて使用する。

(イ )女子更衣室は、密集状態にならないように配慮する。

【呼び出し】

1.受講者は係員の呼び出し位置に集合し受講する。

【その他】

1.受講者は、食事の空き箱等、持参した物、ごみは必ず持ち帰ること。

2.講習会終了後2週間以内に新型コロナウィルス感染症を発症した場合は、福岡県

剣道連盟居合道部に対して速やかに濃厚接触者の有無について報告する。

以上

受 講 票

所属団体

氏名

年齢

受講当日の体温

緊急時連絡先電話番号 (本人以外の家族等)

*受講日当日に必ず会場にご持参ください。